[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Об утверждении Шкалы критериев оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа Семеновский Нижегородской области
В соответствии с частью 4 статьи 24 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация городского округа Семеновский                    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую Шкалу критериев оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа Семеновский Нижегородской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Семеновский от 16.12.2016 № 3241 «Об утверждении Шкалы критериев оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа Семеновский Нижегородской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 13.11.2024.

4. Общему отделу администрации городского округа Семеновский обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.

Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский
А.Г.Песков
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

городского округа Семеновский

Нижегородской области

от _____________ № ______

Шкала критериев оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории городского округа Семеновский Нижегородской области
	№ п/п
	Критерий
	Значение показателя
	Количество баллов

	1.
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - дата размещения извещения), в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров (далее - договоры обязательного страхования гражданской ответственности), действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения
	0,00*
	0

	0,02*
	- 10

	0,05*
	- 15

	0,1*
	- 20

	0,2*
	- 25

	0,3*
	- 30

	0,5*
	- 35

	1*
	- 45

	2.
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с исполнительными органами субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иными документами, предусмотренными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами
	5 лет и более  **
	50

	от 3 лет менее 5 лет **
	40

	от 2 лет менее 3 лет **
	30

	от 1 года менее 2 лет **
	20

	менее 1 года **
	10

	отсутствие опыта
	0

	3.
	Предлагаемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества доли транспортных средств каждого класса с характеристиками, влияющими на качество перевозок, в процентах от максимального количества транспортных средств соответствующего класса

	3.1.
	Показатели комфортности транспортных средств, указанных в заявке на участие в открытом конкурсе:

	3.1.1.
	Наличие в автобусе низкого пола
	за каждый процент
	2

	3.1.2.
	наличие кондиционера, предусмотренного конструкцией транспортного средства

	за каждый процент
	2

	3.1.3.
	наличие механизма регулировки наклона спинки на всех пассажирских сиденьях автобуса
	за каждый процент
	2

	3.2.
	Показатели доступности транспортных средств, указанных в заявке на участие в открытом конкурсе, для пассажиров с ограниченными возможностями передвижения:

	3.2.1.
	наличие специального оборудования, предусмотренного конструкцией транспортного средства, для осуществления безопасной посадки, высадки, перевозки пассажиров с ограниченными возможностями передвижения
	за каждый процент
	1

	3.2.2.
	наличие системы контроля температуры воздуха в салоне транспортного средства
	за каждый процент
	1

	3.2.3.
	наличие системы безналичной оплаты проезда
	за каждый процент
	1

	3.2.4.
	наличие в салоне транспортного средства автономного речевого информатора для информирования об остановочных пунктах
	за каждый процент
	1

	3.3.
	Экологические показатели транспортных средств, указанных в заявке на участие в открытом конкурсе:

	3.3.1.
	использование дизельного  топлива
	за каждый процент
	2

	3.3.2.
	двигатель Евро-5 и выше
	за каждый процент
	2

	3.3.3.
	двигатель Евро-4
	за каждый процент
	1,5

	3.3.4.
	двигатель Евро-3
	за каждый процент
	0,5

	3.3.5.
	двигатель Евро-2 и ниже
	за каждый процент
	0

	4.
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
	2 года
	70

	3 года
	60

	4 года
	50

	5 лет
	40

	6 лет
	30

	7 лет
	20

	8 лет
	15

	9 лет
	10

	10 лет
	5

	не ограничен
	0

* Среднее количество транспортных средств, учитываемое при определении данного критерия, рассчитывается исходя из общего количества в течение года, предшествующего дате размещения извещения, дней действия договоров обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика в отношении указанных в заявке на участие в открытом конкурсе транспортных средств, отнесенного к количеству дней в соответствующем году.
** Данный критерий в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя исчисляется исходя из количества полных лет осуществления ими перевозок по маршрутам регулярных перевозок, а в отношении участников договора простого товарищества исходя из среднеарифметического количества полных лет осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок каждым участником. Количество маршрутов, по которым регулярные перевозки в течение этого периода осуществляются юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, не влияет на исчисление данного критерия;